
 

  
Viale dell’Università Campus Folcara Loc. S. Angelo in Theodice, – 03043 Cassino (FR)  

                       C.F. 81006500607 - P.IVA 01730470604 – IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409 621 
                                                            Pec:dlf@unicas.it dlf@pec.unicas.it  Tel. (+39) 0776-2993556 / 2993561 

 

                                                                                                D.D. Dip.to n. 37 del 28/02/2025 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI LETTERE E FILOSOFIA 
 

VISTA  la Legge n. 168 del 9 Maggio 1989;  
VISTA   la Legge n. 240 del 30.12.2010;  
VISTO  il Regolamento del Dipartimento di Lettere e Filosofia emanato con D.R. n. 82 del 29 gennaio 

2014;  
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con D.R. n. 

661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 dell’11 agosto 
2018;  

VISTO   il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 680 del 18 settembre 2019;  
VISTO   il Decreto Rettorale n. 775 del 9 settembre 2024 con il quale il prof. Gianluca Lauta è stato 

nominato Direttore del Dipartimento di Lettere e Filosofia per il triennio 2024-2027; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 13 del 30 gennaio 2025 di indizione, per il giorno 25 febbraio 2025, 

delle elezioni per la nomina delle rappresentanze dei docenti e del personale tecnico 
amministrativo nella Giunta di Dipartimento per il triennio 2024/2027; 

VISTO il verbale della Commissione del seggio elettorale del 25 febbraio 2025 con cui sono stati 
proclamati gli eletti; 

ACCERTATA  la regolarità delle operazioni elettorali; 
 

DECRETA  
 
-l’approvazione del  verbale delle elezioni per la nomina delle rappresentanze dei docenti e del personale tecnico 
amministrativo nella Giunta del Dipartimento di Lettere e filosofia per il triennio 2024/2027 
 
La nomina delle seguenti rappresentanze nella Giunta di Dipartimento di Lettere e Filosofia: 
 
Area 1 Discipline storiche, filologiche e letterarie del mondo antico 
Prof. Michele Napolitano  
Area 2 Discipline archeologiche e storico-artistiche  
Prof.ssa: Giulia Orofino 
Area 3 Discipline filologiche e letterarie  
Prof.ssa: Elisabetta Sibilio  
Area 4 Discipline storiche, geografiche e filosofiche 
 Prof. Luca Riccardi  
n. 1 rappresentati del personale tecnico amministrativo nella Giunta di Dipartimento: 
Dott. Emilio Di Paolo  
 
Il presente atto è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell’apposita sottosezione di 
riferimento del portale “Amministrazione Trasparente”. 
 
Il presente decreto direttoriale è inserito nella raccolta ufficiale interna del Dipartimento di Lettere e Filosofia. 
 
  
 
                         IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
                                                                                                                              Prof. Gianluca Lauta 
        
 
 
 

UNICAS - Prot. n. 0006621 del 28/02/2025 -  Dipartimento di Lettere e Filosofia - [Amministrazione]


